##### **22 – Priamo**

hic Priami non est tumulus nec condor in ista  
sede: caput Danai deripuere meum.  
ast ego cum lacerum sine nomine funus haberem,  
confugi ad cineres Hectoreos genitor.  
illic et natos Troiamque Asiamque sepultam  
inveni et nostrum quidquid ubique iacet.

## VII – Eclogues

### **9 – Monosticha de Mensibus**

primus Romanas ordiris, Iane, kalendas.  
Februa vicino mense Numa instituit.  
Martius antiqui primordia protulit anni.  
fetiferum Aprilē vindicat alma Venus.  
maiorum dictus patrum de nomine Maius.  
Iunius aetatis proximus est titulo.  
nomine Caesareo Quintilem Iulius auget.  
Augustus nomen Caesareum sequitur.  
autumnū, Pomona, tuum September opimat.  
triticeo October faenore ditat agros.  
sidera praecipitas pelago, intempeste November.  
tu genialem hiemem, feste December, agis.

### **10 – Disticha de Mensibus**

Iane nove, primo qui das tua nomina mensi,  
Iane bifrons, spectas tempora bina simul.  
post superum cultus vicino Februa mense  
dat Numa cognatis manibus inferias.  
Martius et generis Romani praesul et anni,  
prima dabas Latiis tempora consulibus.  
Aeneadum genetrix vicino nomen Aprili  
das Venus: est Marti namque Aphrodita comes.  
Maia dea, an maior Maium te fecerit aetas,  
ambigo; sed mensi est auctor uterque bonus.  
Iunius hunc sequitur duplice celebrandus honore,  
seu nomen Iuno sive Iuventa dedit.  
inde Dionaeo prae fulgens Iulius astro  
aestatis mediae tempora certa tenet.  
Augustus sequitur cognatum a Caesare nomen,  
ordine sic anni proximus, ut generis.  
nectantur post hos numerumque ex ordine signant:  
September, Bacchi munere praela rigans,  
et qui sementis per tempora faenore laetus  
October cupidi spem foveat agricolae,  
quique salo mergens sollemnia signa November  
praecipitat, caelo mox redditura suo.  
concludens numerum genitalia festa December  
finit, ut a bruma mox novus annus eat.

## XII – Technopaegnion

### **3 – Versus monosyllabis et coepti et finiti ita ut a fine versus ad principum recurrent.**

res hominum fragiles alit et regit et perimit fors,  
fors dubia aeternumque labans: quam blanda fovet spes,  
spes nulla finita aevo: cui terminus est mors,  
mors avida, inferna mergit caligine quam nox,  
nox obitura vicem, remeaverit aurea cum lux,  
lux dono concessa deum, cui praevius est sol,  
sol, cui nec furto in Veneris latet armipotens Mars,  
Mars nullo de patre satus, quem Thraessa colit gens,  
gens infrena virum, quibus in scelus omne ruit fas,  
fas hominem mactare sacris: ferus iste loci mos,  
mos ferus audacis populi, quem nulla tenet lex,  
lex naturali quam condidit imperio ius,  
ius genitum pietate hominum, ius certa dei mens,  
mens, quae caelesti sensu rigat emeritum cor,  
cor vegetum mundi instar habens, animae vigor et vis,  
vis tamen hic nulla est: tantum est iocus et nihili res.